§ Item quia cum illis quos sacro sancta vitat Ecclesia nobis nulla com
munio debet esse, statuymus quod nullus excommunicatus a iure, vel ab ho
mine, de cuius excommunicatione sit curia, debito modo, certa recipiatur ad 
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aliquod puplicum officium pro aliqua temporali curia exercendum et si quis 
puplicorum officialium sententiam excommunicationis incurrerit et de hoc fue
rit curia, debito modo, certa, non permictatur officium exercere, donec fuerit 
absolutus, cum spiritualis et secularis potestates sibi ad invicem non reprimant, 
se mutuo sese coadiuvant, est consonantia, quedam bona omne quicquid utile 
est umano conferens generi, qua propter precipimus quatenus nullus officia
lium nostrorum iurisdicticinem, vel processum spiritualem iudicis ecclesiastici 
audeat, penarum impositionibus, seu per quorumlibet acionibus, vel aliter 
indebite impedire, quinimmo per iudices ecclesiasticos a spiritualibus requisiti 
possent ipsi, prout iura voluerint ausilium hrachii secularis, qui vero impe
diendo dictam iurisdictionem, vel pr1xessum spiritualem, vel non prestando, 
ut est dictum, ausilium brachii secularis presens statutum violare presumserit 
unam marcam argenti fini, pro pena nostre curie qualibet vice cogatur inferre, 
prohibemus ne quis laycus tonsuram vel rasuram capitis factam in forma, seu 
figura tonsure, sive corone clericalis audeat, quacumque causa, vel occasione 
portare, cum hoc, tam iuri, quam honestati repugnet et sic perniciosum exem
plo, qui vero contrafecerit unam marcam argenti curie temporali solvere, pene 
nomine compellatur et si quis penam predictam solvere non poterit, ponatur 
die dominica, hora prima, puplice, in castello et ibidem usque ad horam com
mestionis teneatur, ut alli hoc videntes a similibus arceantur, si quis autem 
postquam penam predictam pecuniariam solverit, vel corporalem substinuerit, 
tonsuram, vel rasuram pred<i>ctam portare presumserit, sicut prius penam 
predictam pecuniariam, vel corporale iterum subire cogatur et sic deinceps, 
quamdiu in eodem delicto permanserit, pena predicta coherceatur, totiens 
cotiens in eodem delicto deprehensus fuerit, ut est dictum, absurdum est ut 
blasphenms Christi Iudeus imperet orthodosis aut in Christianos vim alicuius 
exerceat potestatis, unde districtius inhibemus Iudeos cuiuscumque sexus ha
bere nutricem, vel ancillam, seu predixetam Christianam, vel nuncium aliquem 
Christianum, Christiani quoque, seu Christiane non presumant se subicere 
Iudeis, modo aliquo predictorum, preterea sancimus nemine Iudeorum quod
cumque puplicum officium cuicumque curie administrare, vel gerere, oc
casione cuius possit in Christianos aliquam potestatem puplicam exercere, qui 
vero contra presentem nostram constitutionem personam Christianam tenere, 
vel habere, vel cum Iudeis ut nutrix, vel predixeta, vel etiam ut nuncius ma
rari facere, vel aliquod puplicum officium gerere, vel administrare presumse
rit, duas marcas argenti fini curie temporali solvere teneatur et si quis penam 
predictam solvere non poterit, ponatur quatuor diebus dominicis, hora prima, 
puplice, in castello et ibidem qualibet vice usque ad horam commestionis te
neatur, ut alii hoc videntes a similibus arceantur, si quis autem postquam 
penam predictam pecuniariam sol veri t, vel corporalem substinuerit presentem 
nostram constitutionem in aliqua sui parte iterum violare presumserit, sicut 
prius, penam predictam pecuniariam, vel corporalem iterum subire cogatur et 
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si deinceps quamdiu in eodem delicto deprehensus fuerit, ut est dictum, ille 
vero, qui aliquod de predictis officiis gerens vel administrans, tradere cuicum
que Iudeo ausus fuerit quatuor marcas argenti, pene nomine temporali curie 
solvere compellatur aut ludei a Christianis ipsa etiam inspectione habitus 
discernantur, precipimus hoc edicto in perpetuum valituro, quod quilibet 
Iudeus in veste superiori portet ubique patenter super pectus rotam magnam 
de feltro croceo habentem in circuitu quantitatem medii palmi de canna, nul
lam contra hoc fraudem portando vestes de colore dicti feltri, vel aliter com
misurus, si vero ludeus aliquis prossime dictum signum portare pretermiserit, 
vel contra mentem huius nostre constitutionis fraudem aliquam fecerit, solvat 
qualibet vice, qua indultus existens, sine predicto signa inventus fuerit, vel 
fraudem contra premissa permiserit unam marcam argenti fini pro pena curie 
temporali et si quis penam predictam solvere non poterit, ponatur die domi
nica, hora prima, puplice, in castello et ibidem usque ad horam commestionis 
teneatur ut alii hoc videntes a similibus arceantur. 

§ In omnibus autem casibus qui in predictis omnibus et singulis nostris 
constitutionibus continentur, volumus procedi ad veritatis exanimationem et 
delinquentium cohercionem per simples officium iudicis competentis et sine 
strepitu iudicii et figura per premissas autem constitutiones nostras non in
tendimus derogare, aliis penis legalibus, que pro premissis causis delinquenti
bus imponuntur, volumus etiam et presenti edicto in perpetuum valituro 
sancimus quod pene omnes pecuniarie contra trangressores prescriptis consti
tutionibus stabilite, quarum delacio et exactio ad nostram curiam pertinebit 
ad elemosinarium nostrum debeant pervenire per eum pauperibus erogando, 
de aliis vero quarum delacio et exactio ad eandem curiam immediate non 
pertinet, fiat iuxta provisionem eorum ad quos ·pervenire de ben t et pertinere 
noscuntur, que igitur placuerunt nobis et per suprascriptas constitutiones 
nostras salubriter sunt sancita, facias tu presens senescalle in notitiam om
nium subditorum nostrorum dictorum commitatuum pervenire eaque tam tu 
presens, quam vos alii futuri studeatis efficaciter observare ac per alias sub
ditos nostros prout pertinebit a iurisdictione cuiuslibet facere observari. Data 
Aquis, anno Domini M°CC 0 XCIIII 0 , die VIII 0 frebuarii vue indictionis, 
regnorum nostrorum anno decimo. (Reg. 71, ff. 362-363). 

FoNTI: ut supra; Società storica napoletana, ms. XXV A 15, f. 138 (not.); mss Minieri Riccio, 
b. 2, f. 875 (not.); Istituto storico germanico di Roma, Lascito Sthamer. Parte B, b. II, f. 1541 (not.); 
C. Minieri Riccio, Saggio di codice diplomatico formato sulle antiche scritture dell'Archivio di Stato di 
Napoli, supplemento I, Napoli 1882, pp. 72-75 (trasc.). 

212. -Pro Falcone Bonefidei. 
Scriptum est eidem senescallo etc. Recolimus vestris tibi dudum in 

subscripta forma licteras destinasse: «Karolus secundus Dei gratia rex Ieru-
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salem, Sicilie etc. Ugoni de Vicinis militi, senescallo Provincie etc. Comper
tum est nuper Falconem Bonefidei de Florencia mercatorem in mille sexcen
tis quadraginta octo libris, solidis duodecim et denariis duobus coronatorum 
ac Tellam Tornaquinci mercatorem in mille et ducentis libris eiusdem monete 
curie nostre teneri cumque ad exhige<n>dum et recipiendum ab eis dictas 
pecunie summas La pus Turdus dilectus familiaris noster, missus pridem per 
nos Massiliam pro recuperanda et habenda eadem pecunia, quendam loco sui 
duxerit statuendum nosque velimus quod de predictis debitis curia nostra 
satisfacionem Ugoni assequatur, fidelitati tue firmiter et expresse precipimus 
ut vigilare et laborare studeas et adhibere diligentiam oportunam quod pre
dicte summe pecunie predicto statuto integre adhibire solvantur, ad quam so
lucionem faciendam et dicti debitores exhiberent et negligentes aut quoquo
modo difficiles insistas sollicite apud Massiliensem episcopum, .. priorem Fra
trum Predicatorem et guardianum Minorum civitatis Massilie, necnon apud 
officiales curie nostre episcopatus ipsius atque apud Riccardum de Robays 
maiorem iudicem, episcopalis sedis eiusdem terre Massilie, quibus provide 
..... vel etiam procures et facias per viam aliam, quam ad id videris expedire 
quod pignora dictorum mercatorum domibus arrestata vendantur, statim, 
modo quo melius vendi poterunt, infra terminum competentem et id quod 
ex vendicione ipsa provenerit dieta statuto pro parte nostre curie integraliter 
assignetur. Datum Nicie, die vicesimo secundo frebuarii VIle indictionis». 
Verum sicut instanter accepimus et non indigne movemur, receptis super hoc 
licteris partis guelforum civitatis Florencie amicorum nostrorum et nunciis 
specialibus destinatis, sic est in exequcione predictarum licterarum nostrarum 
negligentur, processum quod ..... protrahitur expedicio earundem in grave 
curie nostre dampnum, quod si diligentius actenderet et pensaret ..... venia t 
nostris molestiam affectibus alia certa predicta diligentia vigilasses, volentes 
igitur predicti mandati execucionem ulterius non differri, quod contra diligen
tes numero ultra quam dicti valoris provocaret, fidelitati tue firmiter et di
stricte precipimus quatenus sicut nobis piacere desideras ulteriori dilacione 
remota ad predicti mandati nostri finalem executionem intendas facientes 
predictam pecuniam C ife filio Iacobi ..... de Florencia eiusdem Lapi procura
tori, seu nuncio, pro parte nostre camere assignari et recipi ab eo exinde ydo
neam apodixam sicque in ·premissis . . . . . existas quod inculcari non oporteat 
alia scripta nostra et te per effectum ..... commandemus postquam autem dic
tam pecuniam prefato Cifo assignari feceris, ut prefertur, id nobis per tuas 
licteras studeas celeriter intimare. Datum Neapoli, per Bartholomeum de 
Capua militem, regni Sicilie prothonotarium, magne nostre curie magistrum 
rationalem, die XXV 0 aprilis VIle indictionis. (Reg. 71, f. 363 e a t.).